
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Oponentský posudek bakalářské práce 
 

Název bakalářské práce: 

Návrh na zvýšení poskytované kvality v osobní železniční přepravě na území 

Jihomoravského kraje 

Autor práce: 

Marcela Cejpková 

Oponent: 

Ing. Pavel Karšulín 

 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu, zvolený postup řešení z hlediska současných metod: 

Studentka zpracovala zadané téma zodpovědně. Pro zjištění názorů cestujících použila 
dotazníků a na základě jejich vyhodnocení formulovala návrhy na zvýšení kvality. 
 

Dosažené výsledky, jejich správnost a možnost praktického využití: 

Dosažené výsledky jsou odpovídající skutečnosti. Ze závěrů práce lze vycházet při 
obnově vozového parku, zvyšování přepravní rychlosti a kvality služeb v závislosti na ceně. 
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Ano, práce odpovídá normám a předpisům Českých drah, a.s. 
 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

Práce je zpracována přehledně, úprava odpovídá potřebám bakalářské práce. 
 

Obsahuje práce originální řešení vhodné pro autorské osvědčení, patent apod.?  NE 

Práce je řešena samostatně, řešení vhodné pro autorské osvědčení neobsahuje. 
 

Připomínky a dotazy k práci: 

Úvodní kapitola je rozpracovaná příliš detailně. Více prostoru mohla studentka věnovat 
kapitole 3 návrhům na zvýšení kvality. Při obhajobě práce může studentka navrhnout, na které 
tratě by nasadila moderní soupravy v průběhu nejbližších pěti let.  
 

Práci klasifikuji stupn ěm:  Velmi dobře (2) 

 

 

V Brně dne 10.6.2009 . 



 

.......................................... 

Ing. Karšulín Pavel 


